
Verotus, vaalitavoitteet, metropolihallinto, sääntömuutostarpeet, Ruotsin eläkeläisten asema 

ja vapaaehtoistyö puhuttivat seminaariväkeä. 

 

 

Uudenmaan ja Helsingin piirien yhteinen koulutusristeily Tukholmaan m/s Mariellalla veti runsaat 

120 osanottajaa kuuntelemaan ajankohtaisia esitelmiä, keskustelemaan sääntömuutostarpeista ja 

nauttimaan hyvästä ruuasta. Uudenmaan piiri on useana vuonna järjestänyt kevättalvella koulutus-

risteilyn, joka nyt toisen kerran peräkkäin suuntautui Tukholmaan. Viime vuoden hyvien kokemusten 

perusteella seminaari järjestettiin jälleen yhteistyössä Helsingin piirin kanssa. 

 

Laivan konferenssitiloihin kokoontunut joukko aloitti seminaarin jo satamassa tiukalla kolmen tunnin 

ja kolmen huippuasiantuntijan luentoputkella ennen laivan lähtöä. Eläkeläisten verotusta valotti 

Uudenmaan verojohtaja Anita Wilen opastamalla verohallinnon nettisivujen käyttöä ja mm vero-

laskurin käyttöä ja sen hyödyntämistä verrattaessa eläkeläisten ja palkansaajien verotusta. Asia herätti 

ymmärrettävästi vilkkaan keskustelun, joka rönsyili Yle-verosta perintöverotuksen kautta veropako-

laisuuteen Portugaliin.   

 

Puoluesihteeri Reijo Paananen alusti aiheesta ”vaalitaistelun tärkeimmät painopistealueet” korostaen, 

että rakenteellisia uudistuksia on pakko tulevallakin vaalikaudella jatkaa, jotta palvelut säilyisivät. 

Kyse on tavasta tehdä töitä, ei palvelujen karsimisesta. Hän myönsi, että säästöissä on tehty virheitä 

todeten, että aitoja säästöjä on pakko tehdä seuraavallakin vaalikaudelle, mutta ne eivät saisi rasittaa 

kaikkein heikoimmassa asemassa olevia. Hän patisti meitä kovistelemaan kunnallisia päättäjiä, jos 

palvelut eivät ole kunnissa kunnossa. Kasvua on saatava aikaan, ei kasvun itsensä vuoksi vaan, jotta 

400 000 työtöntä saadaan töihin.  

 

Otsikko oli jo ehtinyt vanhentua kolmannesta esityksestä ”Metropolihallinto mullistaa kunnallis-

hallinnon”, koska koko metropolihallinto ehti mennä nurin. Kuntajakoselvittäjä, kaupunkineuvos 

Rolf Paqvalin selvitti metropolihallintokiemuroiden lisäksi kuntaliitoskuvioita Uudellamaalla ja sote-

ratkaisun tuolloin aivan vaakalaudalla ollutta tilannetta ja kertoi kiinnostavasti näiden hankkeiden 

valmistelusta niiden erilaisine kimurantteine vaiheineen. 

 

Ensimmäisen seminaaripäivän päätti molempien piirien puheenjohtajien katsaukset ennen laiva-

yhtiön tarjoamaa kuohuviinilasillista ja yhteistä puffet-illallista. 

 

Toinen seminaaripäivä aloitettiin ryhmätöillä. Kymmenen ryhmää keskusteli erittäin vilkkaasti, oli-

siko tarpeen tehdä muutoksia yhdistysten mallisääntöihin niin, että luottamustehtävät yhdistyksissä 

olisivat määräaikaisia sekä kysymystä, pitäisikö nykyiset yhdistysten kevät- ja syyskokoukset korvata 

vain yhdellä yhdistyksen vuosikokouksella. 

 

Odotetusti kysymys tehtävien määräaikaisuudesta herätti mielipiteistä puolesta ja vastaan ja useassa 

ryhmässä kantaan päädyttiinkin vasta äänestyksen jälkeen. Seitsemän ryhmää oli määräaikaisuuden 

kannalla kolmen pitäytyessä nykyiseen menettelyyn. Määräaikaisuuden toteutuksesta sitä kannatta-

neilla ryhmillä oli useita eri variaatioita. Keskustelu asiasta tulee varmasti jatkumaan tämän liitto-

valtuustokauden aikana eri muodoissa. 

 

Jos edellisessä kysymyksessä oli erilaisia mielipiteitä, oltiin toisessa tehtävässä eli yhdistysten sääntö-

määräisten kokousten määrässä selvästi yksimielisempiä. Yhdeksän ryhmää kannatti nykyistä kahden 

kokouksen järjestelmää vain yhden ryhmän ollessa yhden vuosikokouksen kannalla. 

 



Laivan saavuttua Tukholmaan saimme vieraaksemme Ruotsin EKL:n eli PROn Tukholman läänin 

varapuheenjohtajan Bo Johanssonin, joka kertoi PROn toiminnasta niin valtakunnan, läänin kuin 

yhdistyksenkin tasolla. Lisäksi kuulimme eläkeläisten verotuksesta Ruotsissa, joka on palkansaajien 

verotusta ankarampaa. Hän kertoi myös PROn tavoitteista erityisesti pienituloisten eläkeläisten 

aseman kohentamiseksi. Saatoimme todeta niin yhdistysten toiminnan kuin eläkeläisten arjen ongel-

mien olevan monessa kohdin hyvin samantyyppisiä, mutta myös eroja niin verotuksen kuin eläkkei-

den kehityksenkin osalta maiden välillä on. Joissain kohdin asiat ovat meillä jopa paremmin kuin 

naapurissa. Mutta meillä on myös uhkia, joita Ruotsin varottavan esimerkin vuoksi pitää pystyä 

torjumaan. 

 

Toisen seminaaripäivän jälkimmäisen osuuden aloitti Petra Toivonen käymällä läpi vapaaehtoistyön 

merkitystä ja sen arvostuksen lisäämistä EKL:n agendalla. Erityisesti vapaaehtoistyön määrän tilas-

tointi yhdistyksissä aiheutti vilkkaan keskustelun ja lopputulemana todettiin tarvittavan lisäkoulutusta 

siihen, mikä on tässä tarkoitettua vapaaehtoistyötä ja miten sitä tulisi yhdistyksissä seurata ja tilas-

toida. Seminaarin ohjelmaosuuden päätti Veikko Räsäsen katsaus EKL:n asettamiin tavoitteisiin 

eduskuntavaalikaudelle 2015–2019.  

 

Tiiviin ohjelman lomassa osanottajilla oli tilaisuus käydä jaloittelemassa maissa ennen laivayhtiön 

tarjoamaa mahdollisuutta päästä eroon ylimääräisistä rahoistaan ”Private Shopping” ostostuokion ja 

maistiaistarjoilujen merkeissä laivan tax reet myymälässä. Seminaarin päätti yhteinen illallinen laivan 

Food Garden –ravintolassa.  


